

Осуществление закупки способом запроса ценовых предложений лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования согласно гл. 9 Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375

14.02.2022 год

г. Усть-Каменогорск

КТП на ПХВ "Городская больница №4 города Усть-Каменогорска" управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области, именуемое в дальнейшем Заказчик, адрес: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4, осуществляет закуп лекарственных средств медицинских изделий на основании гл.9 постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375 "Об утверждении Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг" способом запроса ценовых предложений. Наименование и объем (количество) прилагается (приложение №1).

Место поставки: ВКО, ул. Серикбаева, 1/4.

Сроки поставки: по заявке Заказчика в заявленном количестве.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков представляются (направляются) организатору наручно или по почте по адресу: 070000, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4. Окончательный срок предоставления ценовых предложений – до 08.15 часов «22» февраля 2022 года.

Конверты с заявками на участие в закупках будут вскрываться в 08-30 часов «22» февраля 2022 года по следующему адресу: Республика Казахстан, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4, кабинет отдела государственных закупок.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупки, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Победитель представляет заказчику или организатору закупки в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или)

розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копии учредительного договора после даты объявления закупки);

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан)

Главный врач

С. Попов



| №<br>п/п | Наименование<br>Описание                                                                                                                                                                              | Форма<br>выпуска | Кол-во   | Цена,<br>выделенная<br>на закупку,<br>тенге | Сумма,<br>выделенная<br>на закупку,<br>тенге |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|---------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 1        | Термометр электронный<br>Мочеприемник полимерный 2 000 мл. Универсальный полимерный мочеприемник с насадкой и крышкой для мужчин и женщин. Мочеприемник из медицинского полистилена высокого давления | штука            | 200      | 2 000,00                                    | 400 000,00                                   |
| 2        | Зопиклон. Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 7.5 МГ                                                                                                                                              | штука            | 2 300,00 | 468,88                                      | 1 078 424,00                                 |
| 3        | Нистатин. Таблетки 500000ЕД, покрытые оболочкой                                                                                                                                                       | таблетка         | 2 000    | 39,11                                       | 78 220,00                                    |
| 4        | Дидрогестерон. Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 10 МГ                                                                                                                                          | таблетка         | 4 000    | 10,22                                       | 40 880,00                                    |
| 5        | Толперизон 150 МГ. Таблетки                                                                                                                                                                           | таблетка         | 7 200    | 139,38                                      | 1 003 536,00                                 |
| 6        | Этанол 90% 30,0 раствор                                                                                                                                                                               | таблетка         | 990      | 32,46                                       | 32 135,4                                     |
| 7        | Тиамин раствор для инъекций 5% 1,0                                                                                                                                                                    | флакон           | 3 000    | 39,90                                       | 119 700,00                                   |
| 8        | Фенилэфрин раствор для инъекций 1% 1,0                                                                                                                                                                | ампула           | 600      | 10,98                                       | 6 588,00                                     |
| 9        | Аспетилсалциловая кислота 500 МГ. таблетки                                                                                                                                                            | ампула           | 500      | 38,47                                       | 19 235,00                                    |
| 10       | Дипиридамол. Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 25 МГ                                                                                                                                            | таблетка         | 100      | 1,97                                        | 197,00                                       |
| 11       | Нифедипин. Таблетки 10МГ                                                                                                                                                                              | таблетка         | 1 200    | 13,46                                       | 16 152,00                                    |
| 12       | Натрия хлорид 0,9% 100,0. Раствор для внутривенного введения                                                                                                                                          | таблетка         | 2 000    | 4,46                                        | 8 920,00                                     |
| 13       | Урапидил. Раствор для внутривенного введения, 5 мг/мл, 5 мл                                                                                                                                           | флакон           | 45 000   | 67,18                                       | 3 023 100,00                                 |
| 14       |                                                                                                                                                                                                       | ампула           | 400      | 669,52                                      | 267 808,00                                   |

|               |                                                                                                                                 |          |        |          |                      |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|----------------------|
| 15            | Игла для региональной анестезии спинальная тип карандаш 25G с интродьюсером. Спинальная игла с острием типа «Карандаш» 25G      | штука    | 1 500  | 1 200,00 | 1 800 000,00         |
| 16            | Игла для региональной анестезии спинальная тип карандаш 22G*90мм с интродьюсером. Спинальная игла с острием типа «Карандаш» 22G | штука    | 200    | 1 200,00 | 240 000,00           |
| 17            | Игла для региональной анестезии спинальная тип карандаш 27G с интродьюсером. Спинальная игла с острием типа «Карандаш» 22G      | штука    | 200    | 1 200,00 | 240 000,00           |
| 18            | Гиалуронидаза. Порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций 64ЕД                                           | ампула   | 25     | 65,00    | 1 625,00             |
| 19            | Клотримазол. Суппозиторий вагинальный 100Мг                                                                                     | суппоз   | 200    | 24,04    | 4 808,00             |
| 20            | Окситоцин. раствор для инъекций 5 ЕД/мл 1 мл                                                                                    | ампула   | 350    | 33,21    | 11 623,50            |
| 21            | Амброксола гидрохлорид. Таблетки 30Мг                                                                                           | таблетки | 10 000 | 7,66     | 76 600,00            |
| 22            | Ибупрофен. Раствор для внутривенного введения 800Мг/8мл, 8мл                                                                    | флакон   | 2 000  | 2 120,11 | 4 240 220,00         |
| 23            | Термометр ртутный. С футляром                                                                                                   | штука    | 50     | 1 800,00 | 90 000,00            |
| <b>Итого:</b> |                                                                                                                                 |          |        |          | <b>12 799 771,90</b> |

**Итого, сумма закупки: 12 799 771,90 (двенадцать миллионов семьсот девяносто девять тысяч семьсот семьдесят одна) тенге, 90 тын.**